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 Proberaum Familien-Werk-Stadt 
 

Was: Gemeinsames Kochen, Spielen (Kooperations- und Kommunikationsspiele), Lernen 
für Kinder und Jugendliche; Outdooraktivitäten 

Wann: Montag, Dienstag, Donnerstag von 13.00 bis 17.00, beginnt wieder am 9. Jänner 
in den Semesterferien vom 20.2. bis 24.2. geschlossen 

Wo: Radetzkystraße 6/4, 8010 Graz 
Kontakt: Carina Holler MA, 0664/889 068 68, carina.holler@familienfoerderung.at 

 
 

 Proberaum Mehrgenerationenhaus 
 

Was: Miteinander und voneinander lernen, sich ausprobieren; für Kinder und Jugendliche 
Wann: Dienstag von 15.00 bis 18.00, beginnt wieder am 10. Jänner 

in den Semesterferien vom 20.2. bis 24.2. geschlossen 
Wo: Mehrgenerationenhaus, Schulgasse 22 
Kontakt: Mag.a Elke Matter, 0664/968 85 02, elke.matter@familienfoerderung.at 

 
 

 Jugend-Werk.Stadt 
 

Was: Tagesstruktur erlernen, handwerkliche Fähigkeiten erproben, kreative Tätigkeiten 
probieren, sich selbst erfahren durch wertvolle Tätigkeiten 

Wann: Montag, Mittwoch, Donnerstag von 9.00 bis 13.00 
Wo: Geidorfgürtel 21 
Kontakt: Alain von Bossche, 0664/885 17 632, alain.vanbossche@familienfoerderung.at 

 
 

 Funpool Klettern 
 

Was: Eigene Grenzen erfahren; für Kinder und Eltern 
Wann: Donnerstag, 26. Jänner und 17. Februar von 14.00 bis 16.30 

Voranmeldung erbeten! 
Wo: Kletterhalle Idlhofgasse, JUFA 
Kontakt: Alain von Bossche, 0664/885 17 632, alain.vanbossche@familienfoerderung.at 
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 Funpool Be Creative 
 

Was: für Kinder und Jugendliche, die gerne zeichnen, malen und designen 
Wann: Mittwoch, 4. Jänner von 14.00 bis 17.00, Folgetermine geplant 

Voranmeldung erbeten! 
Wo: Korösistraße 64 
Kontakt: Mag.a Anita Beer-Grabner, 0664/858 77 29, anita.beer@familienfoerderung.at 

 
 

 Funpool Anpfiff 
 

Was: Teamgeist erleben beim Fußballspielen; für Kinder von 8 bis 15 Jahren und Eltern 
Wann: Montag von 17.30 bis 18.30 

findet in den Weihnachts- und Semesterferien nicht statt! 
Wo: NMS Andritz 
Kontakt: Jan Beckmann, 0664/858 77 34, jan.beckmann@familienfoerderung.at 

 
 

 Elterncoaching 

 
Was: Rasche Unterstützung bei Fragen zu den Themen Erziehung, Familie, Schule, 

Kindergarten 
Wann: Individuelle Terminvereinbarungen 
Wo: Wird individuell vereinbart 
Kontakt: Mag.a Olivia Spitzer, 0664/858 77 31, olivia.spitzer@familienfoerderung.at 

 
 

 Offene Frauengruppe 
 

Was: Motto „Dem Druck der Gesellschaft standhalten“ 
Wann: Montag, 9. und 23. Jänner, 6. und 20. Februar von 18.00 bis 20.00 
Wo: Elisabethstraße 59/4, 8010 Graz 
Kontakt: Mag.a Elke Matter, 0664/968 85 02, elke.matter@familienfoerderung.at 

 
 

 MoMo 

 
Was: Krabbeln, Spielen, Tratschen für Eltern mit Kindern im Alter von 0 bis 2 Jahren 
Wann: MontagMorgen, wieder ab 9. Jänner von 9.30 bis 12.00 
Wo: Korösistraße 64 
Kontakt: Mag.a Konstanze Bilek, 0650/200 88 24, konstanze.bilek@familienfoerderung.at 
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 Elternberatung mit Elterncafé am Institut für Familienförderung 
 

Was: Gemütliches Beisammensein mit Frühstück für Eltern mit Babys 
Hilfestellung bei Fragen zur Gesundheit, Entwicklung, Ernährung und Pflege durch 
Kinderärztin, Sozialarbeiter, Psychologin 
Ergotherapeutin: 18. Jänner und 15. Februar von 9.30 bis 11.30 
Babymassage: 11. Jänner und 1. Februar von 10.00 bis 12.00 

Wann: Mittwoch von 9.30 bis 12.30 
Wo: Elisabethstraße 59/4 
Kontakt: Dr.in Elisabeth Valentek, 0664/883 850 74, 

elisabeth.valentek@familienfoerderung.at 
 
 

 Elternberatung mit Elterncafé im Sozialraum 1 Zentrum 
 

Was: Gemütliches Beisammensein mit Frühstück für Eltern mit Babys 
Hilfestellung bei Fragen zur Gesundheit, Entwicklung, Ernährung und Pflege durch 
Kinderärztin, Sozialarbeiterin, Frühförderin 
Ergotherapeutin: 12. Jänner und 9. Februar von 9.30 bis 11.00 

Wann: Donnerstag von 9.30 bis 12.30 
Wo: Korösistraße 64 
Kontakt: Johanna Mraulak, 0664/886 761 92, johanna.mraulak@familienfoerderung.at 

 
 

 Elternberatung mit Elterncafé im Haus Einkehr 
 

Was: Gemütliches Beisammensein mit Frühstück für Eltern mit Babys 
Hilfestellung bei Fragen zur Gesundheit, Entwicklung, Ernährung und Pflege durch 
Kinderärztin, Sozialarbeiterin, Frühförderin, Stillberatung 

Wann: Freitag von 9.30 bis 12.30 
Stillberatung: 5. Jänner und 3. Februar von 9.30 bis 11.00 
Beratung in Gebärdensprache: 20. Jänner, 24. Februar von 10.00 bis 11.30 

Wo: Kirchbergstraße 1 
Kontakt: Dr. Gerald Pelger, 0664/887 345 14, gerald.pelger@familienfoerderung.at 

 
 

 Offener Babytreff in Kooperation mit Fratz Graz 
 

Was: Gemütliches Beisammensein für Eltern mit Kindern von 0 bis 3 Jahren 
Wann: Mittwoch von 10.00 bis 12.00, in den Weihnachtsferien geschlossen! 
Wo: Mehrgenerationenhaus, Schulgasse 22 
Kontakt: Nathalie Gries BA, 0664/886 041 09, nathalie.gries@familienfoerderung.at  
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 Internationale Spielegruppe 
 

Was: Von Brasilien bis Japan - Spielen, Plaudern, Freunde treffen 
für Eltern mit Kindern im Alter von 1 bis 5 Jahren 

Wann: Montag von 15.30 bis 17.00, beginnt wieder am 9. Jänner 
Wo: Grätzeltreff, Wastlergasse2 
Kontakt: Lisa Reisenhofer-Ramminger, BSc, 0664/889 068 62, 

lisa.reisenhofer@familienfoerderung.at 
 
 

 Koordination freiwillige Mitarbeit 
 

Was: Freiwilliges Engagement ermöglicht zusätzliche Erleichterung für Familien; von 
Fachkräften unterstützte, regelmäßige Treffen erhöhen die Qualität der Mitarbeit 

Wann: individuelle Terminvereinbarungen 
Wo: Radetzkystraße 6/4 
Kontakt: Mag.a Anita Beer-Grabner, 0664/ 858 77 29, anita.beer@familienfoerderung.at 
 
 

 Grenzgänger 
 

Was: Erleben und erfahren, wie Verantwortung für eigene Orientierung und eigenes 
Handeln möglich wird, für Männer ab 15 Jahren 

Wann: Termine werden individuell vereinbart 
Wo: nach Vereinbarung 
Kontakt: Mag. Thomas Czerwinka, 0650/692 91 71, thomas.czerwinka@gmx.at 

 
 

 Mentorinnen 
 

Was: Eigene Ressourcen und Stärken kennenlernen, Möglichkeit als Mentorin andere 
Mädchen zu begleiten; für junge Frauen von 14 bis 20 Jahren 

Wann: Termine werden individuell vereinbart 
Wo: Radetzkystraße 6/4 
Kontakt: Johanna Karhut, BA, 0664/889 362 79, johanna.karhut@familienfoerderung.at 
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